
 

 

Zarządzenie Nr  01/01/2024 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie 

z dnia 05 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie aktualizacji zasad otrzymywania kieszonkowego  w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie. 

  

Na podstawie  § 44 ust. 2 pkt 9 Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr 101/366/2016 Zarządu Powiatu Wyszkowskiego  z dnia 13 września 2016 r. zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się zasady otrzymywania kieszonkowego w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie w brzmieniu ustalonym w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Traci moc Zarządzenie Nr 08/12/2021 Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom 

dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie  wprowadzenia zasad 

otrzymywania kieszonkowego w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 

w Wyszkowie 

§ 3. 

Wykonanie powierza się wychowawcy koordynatorowi. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r.. 

  



Załącznik do zarządzenia Nr 01/01/2024 

 Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

 Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie 

 z dnia 05 stycznia 2024 r. 

 

ZASADY OTRZYMYWANIA KIESZONKOWEGO 

W PLACÓWCE OPIEKUŃCZO -WYCHOWAWCZEJ 

DOM DLA DZIECI NR 1 W WYSZKOWIE 

OD 01.01.2024 r. 

 

 

Wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 

w Wyszkowie mają prawo do otrzymywania kieszonkowego zgodnie z rozporządzeniem 

ministra rodziny i polityki społecznej z dnia 16 listopada 2023 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (§1 ust. 1 a). 

1. Kieszonkowe przekazywane jest wychowankom w pierwszym tygodniu miesiąca za 

poprzedni miesiąc. Wychowawca koordynator wypłaca kieszonkowe wychowankom. 

Pieniądze wypłacane są na podstawie listy z podaną kwotą i własnoręcznym podpisem 

wychowanka. Listy są przechowywane przez wychowawcę – koordynatora. 

2. Za grudzień kieszonkowe wypłacane jest grudniu. 

L.p. Nazwisko i imię 

wychowanka 

Kwota 

wypłacona 

data Podpis 

wychowanka 

1.     

2.     

….     

 

Każdy wychowanek miesięcznie otrzymuje gwarantowaną kwotę w wysokości 30,00 zł 

(trzydzieści zł). 

2. Dla wychowanków przebywających w MOS, MOW lub instytucjach odwykowych kwota 

podstawowa kieszonkowego wynosi 30,00 zł (trzydzieści zł) miesięcznie. 

3. Kwota podstawowa kieszonkowego dla wychowanków przebywających w Placówce wynosi 

45,00 zł (czterdzieści pięć złotych) miesięcznie.  

4. Wychowanek może miesięcznie otrzymać dodatkową kwotę kieszonkowego (która pełni 

funkcję nagrody i motywacji) za: 

- czynny udział w życiu Placówki, za dobrowolne prace społeczno – użyteczne na rzecz 

Placówki + od 5,00 do 30,00 zł; 

- abstynencję od używek: papierosy, alkohol, narkotyki po ukończeniu 13 r. ż.  + 15,00 zł; 



- systematyczne uczęszczanie na zajęcia lekcyjne (dot. osób uczących się w systemie 

dziennym) 100 % frekwencji  +15,00 zł . 

Maksymalna kwota, którą może otrzymać wychowanek wynosi 105,00 zł. 

5. Z kieszonkowego dokonuje się odliczeń pieniędzy za przejawy demoralizacji: 

- kradzieże -15,00 zł; 

- ucieczkę z Placówki -15,00 zł; 

- samowolne wyjście z Placówki (bez zgody wychowawcy) – 5,00 zł; 

- spożywanie /bycie pod wpływem alkoholu lub środków odurzających – 15,00 zł; 

- wandalizm – 10,00 zł; 

- niestosowanie się do poleceń wychowawcy i nie wykonywanie swoich obowiązków – 

5,00 zł; 

- nie dbanie o higienę osobistą i porządek w pokoju – 5,00 zł; 

- agresję słowną lub fizyczną – 5,00 zł; 

- palenie papierosów w pokoju/na terenie Placówki – 15,00 zł.; 

- palenie papierosów (każdorazowo) – 2,00 zł.; 

- nieusprawiedliwione nieobecności w szkole powyżej 8 godz. miesięcznie – 10,00 zł.; 

- wagary (za każdy dzień) – 10,00 zł; 

- używanie wulgaryzmów (każdorazowo) - 2,00 zł. 

6.  Kieszonkowe przeznaczane jest na wydatki własne wychowanka. 

 wypłacanie wychowankom kieszonkowego winno służyć nauce właściwego 

gospodarowania i wydawania własnych pieniędzy. 

 wychowawca może nadzorować właściwe wykorzystanie kieszonkowego przez 

wychowanków. 

7. Lista kieszonkowego dla wychowanków sporządzana jest wg wzoru i składana do 

księgowości: 

L.

p. 

Nazwisko i 

imię 

wychowan

ka 

Kwota 

podsta

wowa 

Kwota dodatkowa Kwota odliczona Kwota 

wypłac

ona 

Podpis 

wychow

anka 

dyżury 

/ prace 

abstyne

ncja 

frekw

encja 

Używk

i/wagar

y 

Inne 

zachow. 

demoral. 

Wulgaryz

my/agresj

a 

           

 


